presente termo aditivo, nos termos do procedimento licitatório do PREGÃO PRESENCIAL nº 

000003/2019, Protocolo Ged 6.069/2019 e Processo Ged nº 1.019/2019, que se regerá mediante 

as cláusulas e condições que subseguem.  

CLÁUSULA PRIMEIRA 

Fica RETIFICADO o valor do contrato 070/2019 de R$ 2.115.211,36 (dois milhões, cento e 

quinze mil, duzentos e onze reais e trinta e seis centavos) para R$1.770.598,29 (um 

milhão, setecentos e setenta mil, quinhentos e noventa e oito reais e vinte e nove 

centavos, perfazendo um DECRÉSCIMO de R$ 344.613,07. (Trezentos e quarenta e quatro 

mil, seicentos e treze reais e sete centavos), referente a diferença justificada no protocolo 

Ged.nº6969/2019 processo nº1019/2019, (178-149=29) dias letivos, de acordo com a tabela